[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2011 г.
	с. Тюхтет
	 №  270-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 03.02.2011 №30-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 36 Устава  Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Пункт 2.4. приложения к  постановлению изложить в новой редакции: «Решение в письменной форме о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче должно быть направлено органом местного самоуправления муниципального района заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов. Заявитель, не получивший в указанный срок от органа местного самоуправления муниципального района решения в письменной форме о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче, в течение трех месяцев вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании бездействия соответствующего органа местного самоуправления незаконным».
        2.Пункт 2.8. приложения к постановлению дополнить словами следующего содержания: «- нарушение требований, установленных частями 5.1 -5.7 и 9.1 ст.19 Федерального закона «О рекламе».
       3. Подпункт 1 пункта 3.18. приложения к постановлению  после слов «- в течение месяца со дня направления» дополнить словом «ему».
           Подпункт 2 пункта 3.18. приложения к постановлению  после слов «-в течение месяца с момента направления» дополнить словом «ему».

           Подпункт 4  пункта 3.18. приложения к постановлению  дополнить словами следующего содержания: «социальной рекламы».

   Пункт 3.18. приложения к постановлению добавить подпунктом 5 следующего содержания: «- в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1 - 5.7 ст. 19 Федерального закона «О рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Пункт 3.18. приложения к постановлению добавить подпунктом 6 следующего содержания: «-в случае нарушения требований, установленных частями 9.1 и 9.3. ст. 19 Федерального закона «О рекламе».

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района Козлова В.И., и заместителя главы администрации Лучшева Н.С.
      5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос Тюхтета».

Глава района                                                                              Г.П. Дзалба